р о с с и й с к а я  ф е д е р а ц и я
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КУЙТУНСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«21» октября 2021 г. р.п. Куйтун № 1334-п

О внесении изменений в Правила землепользования и застройки Уянского
муниципального образования путем их уточнения

В соответствии с уведомлением филиала ФГБУ «ФКП Росреестра» по Иркутской
области от 29 сентября 2021 г., руководствуясь частью 8 и частью 9 статьи 33
Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября
2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», статьями 37, 46 Устава муниципального образования
Куйтунский район, администрация муниципального образования Куйтунский район

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Отделу архитектуры, строительства администрации муниципального
образования Куйтунский район внести изменения в Правила землепользования и
застройки Уянского муниципального образования путем их уточнения в части
соответствия приказу Енисейского бассейнового водного управления от 17 марта 2020 г.
№ 156 «Об установлении зоны затопления территории, прилегающей к р.Ока, р.Алка в
с.Уян Куйтунского района Иркутской области».

1.1. На карте градостроительного зонирования Уянского муниципального
образования (М 1:25000) и карте градостроительного зонирования с.Уян (М1:5000)
отобразить границы зоны затопления территории (Приложение 1).

1.2. Часть 20.4 «Зоны затопления, подтопления» статьи 20. «Зоны с особыми
условиями использования территории» раздела III. «Градостроительные регламенты»
приложения 3 к решению Думы муниципального образования Куйтунский район от 19
апреля 2018г. № 253 «О внесении изменений и дополнений в Правила землепользования и
застройки Уянского муниципального образования» изложить в новой редакции
(Приложение 2).

2. Начальнику организационного отдела управления по правовым вопросам, работе с
архивом и кадрами администрации муниципального образования Куйтунский район
Рябиковой Т.А.:

- опубликовать постановление в газете «Вестник Куйтунского района»;
- разместить постановление в сетевом издании «Официальный сайт муниципального

образования Куйтунский район в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет» куйтунскийрайон.рф.

3 . Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника

отдела архитектуры, строительства администрации муниципального образования
Куйтунский район Путову О.В.

Мэр муниципального образования
Куйтунский район А.П. Мари

ПРАВИЛА ЗЕМЛЕПОЛЬЗОВАНИЯ И ЗАСТРОЙКИ УЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КУЙТУНСКОГО РАЙОНА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

Карта градостроительного зонирования поселения (М 1: 25 ООО)

Sinicina
Пишущая машинка
                                                                                 Приложение 1
                                                к постановлению администрации
                      муниципального образования Куйтунский район
                                                  от "21" октября 2021г. № 1334-п

УСЛОВНЫЕ ОБОЗНАЧЕНИЯ

ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ УСТРОЙСТВО

--------1 Граница Куйтунского района

| Граница муниципального образования

Граница населенного пункта

| Граница земельных участков

ГРАДОСТРОИТЕЛЬНОЕ ЗОНИРОВАНИЕ
ЖИЛЫЕ ЗОНЫ

Ж-1 Зона застройки индивидуальными жилыми домами

ОБЩЕСТВЕННО-ДЕЛОВЫЕ ЗОНЫ

ОД-1 Зона объектов общественно-делового назначения

ПРОИЗВОДСТВЕННЫЕ ЗОНЫ

П-1 Зона объектов производственного назначения

| П-2 | Зона объектов коммунально-складского назначения

ЗОНЫ РЕКРЕАЦИОННОГО НАЗНАЧЕНИЯ

Р-1 Зона природного ландшафта

ЗОНЫ СПЕЦИАЛЬНОГО НАЗНАЧЕНИЯ

Территории связанные с захоронениями

ЗОНЫ СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННОГО ИСПОЛЬЗОВАНИЯ

сх-г Зона сельскохозяйственных объектов

ЗОНЫ ОБЪЕКТОВ ИНЖЕНЕРНОЙ И ТРАНСПОРТНОЙ ИНФРАСТРУКТУРЫ

г а  Зона объектов инженерной инфраструктуры

| Т | Зона объектов транспортной инфраструктуры

ГРАНИЦЫ ТЕРРИТОРИИ, ДЛЯ КОТОРЫХ ГРАДОСТРОИТЕЛЬНЫЙ РЕГЛАМЕНТ
НЕ УСТАНАВЛИВАЕТСЯ
ГРАНИЦЫ КАТЕГОРИЙ ЗЕМЕЛЬ

Зоны сельскохозяйственных угодий

Зоны лесов

Зоны водных объектов

ОСОБО ОХРАНЯЕМЫЕ ПРИРОДНЫЕ ТЕРРИТОРИИ

ООГТТ регионального значения. Природные парки (план.)

ГРАНИЦЫ ТЕРРИТОРИЙ, НА КОТОРЫЕ ДЕЙСТВИЕ ГРАДОСТРОИТЕЛЬНОГО РЕГЛАМЕНТА
НЕ РАСПРОСТРАНЯЕТСЯ

ЗЕМЕЛЬНЫЕ УЧАСТКИ, ЗАНЯТЫЕ ЛИНЕЙНЫМИ ОБЪЕКТАМИ

Автодороги регионального значения

11 Автодороги местного значения

Улично-дорожная сеть

Воздушные линии электропередач (напряжение 10 кВ)

--------  Воздушные линии электропередач (напряжение 35 кВ)

ЗЕМЕЛЬНЫЕ УЧАСТКИ ДЛЯ ДОБЫЧИ ПОЛЕЗНЫХ ИСКОПАЕМЫХ

Топпиво-энергетические ресурсы

т°еФ
Строительные материалы

СТО песчанно-гравинная смесь

ЗОНЫ ОБЪЕКТОВ КУЛЬТУРНОГО НАСЛЕДИЯ

| Зона памятников архитектуры

| Зона памятников архитектуры (утрачен)

^  | Зона памятников археологии

ЗОНЫ С ОСОБЫМИ УСЛОВИЯМИ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ТЕРРИТОРИИ

САНИТАРНО-ЗАЩИТНЫЕ ЗОНЫ

Электрической подстанции ( 140 м)
Производственных объектов ( 100 м)

гт— Объктов по добыче гравия,песка,глины (R 100 м)
Г, « «Н Объектов по добыче топливо-энергетических полезных ископаемых (торфа) ( R 300 м)

Строительных материалов (песчанно-гравийной омеси ) (R 100 м)
ТБО (500 м)

ОХРАННЫЕ ЗОНЫ

О  Воздушных линий электропередач с напряжением 10 кВ (10 м)
Воздушных линий электропередач с напряжением 35 кВ (15 м)

Объектов культурного наследия ( 50 м)

~ П  Прибрежная зона

~ |  Водоохранная зона

Щ Зона санитарной охраны источников питьевого водоснабжения

Придорожная полоса дорог V категории ( 25 м)

ЗОНЫ САНИТАРНОГО РАЗРЫВА

Автодорог регионального значения (100 м)

Приложение
к карте градостроительного зонирования
Уянского муниципального образования,

утвержденной решением Думы Уянского
муниципального образования

от 26.11.2013г. № 35а

Зона затопления территории, прилегающей к р.Ока, р.Алка в с.Уян,
определенная приказом Енисейского бассейнового водного управления

от 17 марта 2020г. № 156.

□
-характерная точка границы затопления

* при уровне 1% обеспеченно»

щнып объект в пределах юны проектирова

Дата внесения сведений в ЕГРН 29.09.2021г.

Приложение
к карте градостроительного зонирования
Уянского муниципального образования,

утвержденной решением Думы Уянского
муниципального образования

от 26.11.2013г. № 35а

Зона затопления территории, прилегающей к р.Ока, р.Алка в с.Уян,
определенная приказом Енисейского бассейнового водного управления

от 17 марта 2020г. № 156.

Приложение 2
к постановлению администрации

муниципального образования Куйтунский район
от «21» октября 2021 г. № 1334-п

«20.4 Зоны затопления, подтопления
Постановлением Правительства Иркутской области от 24 сентября 2019г. № 797-пп

«Об установлении описания границ подтопленных (затопленных) зон чрезвычайной
ситуации, сложившейся в результате паводка, вызванного сильными дождями,
прошедшими в июле 2019 года на территории Иркутской области, в границах населенных
пунктов муниципальных образований Иркутской области» установлены зоны затопления
в с.Уян Уянского муниципального образования, расположенного в границах
муниципального образования Куйтунский район.

Приказом Енисейского Бассейнового водного управления от 17 марта 2020 г. № 156
установлена зона затопления территории, прилегающей к р.Ока, р.Алка в с.Уян
Куйтунского района Иркутской области.

В Единый государственный реестр недвижимости внесены сведения о границе зоны
с особыми условиями использования территории 28.09.2021 г.

Реестровый номер 38:10-6.760

Общая площадь территории затопления в границах Уянского сельского поселения -
394,6 га., в границах с.Уян -  97,11 га.

В границах зон затопления, подтопления, в соответствии с законодательством
Российской Федерации о градостроительной деятельности, отнесенных к зонам с особыми
условиями использования территорий, запрещается:

1) размещение новых населенных пунктов и строительство объектов капитального
строительства без обеспечения инженерной защиты таких населенных пунктов и объектов
от затопления, подтопления;

2) использование сточных вод в целях регулирования плодородия почв;
3) размещение кладбищ, скотомогильников, объектов размещения отходов

производства и потребления, химических, взрывчатых, токсичных, отравляющих и
ядовитых веществ, пунктов хранения и захоронения радиоактивных отходов;

4) осуществление авиационных мер по борьбе с вредными организмами».